
W  Bytomiu  powstanie
Młodzieżowa Rada Miejska
Po  kilku  latach  przerwy  w  Bytomiu  na  powrót  wybrzmi  głos
młodych. Podczas dzisiejszej /23 września/ sesji radni poparli
projektu  uchwały  w  sprawie   powołania  Młodzieżowej  Rady
Miejskiej w Bytomiu. Końcówka roku będzie więc intensywna, bo
przed młodymi przygotowania do kampanii wyborczej w bytomskich
szkołach.

Naszym priorytetem jest stworzenie odpowiednich warunków dla
młodych  ludzi,  bo  tylko  dzięki  waszej  pracy  i  pozytywnej
energii Bytom będzie się zmieniał na lepsze. Każdą inicjatywa,
która angażuje młodzież w organizację życia społecznego czy
tworzenie prawa miejscowego jest warta poparcia. Mamy wobec
młodzieżowej rady  oczekiwania i mamy nadzieje, że będziemy
mogli na was liczyć  w sprawach, które będą dotyczyły młodych
– mówił prezydent Mariusz Wołosz.

Prace nad powołaniem Młodzieżowej Rady Miejskiej trwają już od
ponad roku. Na przełomie sierpnia i września zeszłego roku
uczestnicy projektu Youth Cards realizowanego przez Fundację
Europejskich Inicjatyw na Śląsku przeprowadzili konsultacje w
szkołach. Odbyły się też spotkania z władzami miasta, m.in.
zastępcą  prezydenta  Bytomia  Michałem  Biedą,  który  był
orędownikiem  reaktywowania  organu,  który  reprezentowałby
interesy młodzieży.
Współpraca w władzami miasta była bardzo dobra. Prezydenci
angażowali  się  w  nasze  działania,  słuchali  naszych  uwag
dotyczących  projektu  uchwały  i  cieszymy  się,  że  większość
naszych propozycji została przyjęta – mówią uczestnicy projetu
Youth Card.

Jak mówią inicjatorzy  powołania MRM, bezpośrednim impulsem
była  chęć  zaangażowanie  młodych  w  sprawy  miejskie.  Młodzi
radni nie tylko mogą działać na rzecz rozwijania siebie, ale
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także na rzecz rozwiązywania problemów gminy. Młodzi nie raz
udowadniali, że  jako konsultanci potrafią być bogactwem dla
samorządu,  bo  doskonale  znają  potrzeby  swoich  rówieśników.
Wierzę, że powołanie organu, w którym głos będą mieli młodzi
ludzie,  zintegruje  bytomskie  środowiska  młodzieżowe  z
korzyścią dla Bytomia – mówi prezydent Mariusz Wołosz.  Za
powodzenie  tej  inicjatywy  od  początku  trzymał  kciuki
wiceprezydent Adam Fras, który niejedokrotnie podkreślał, że
drzwi jego gabinetu będą dla młodych radnych otwarte. 

W  ramach  samej  MRM  odnaleźć  się  mogą  zarówno  społecznicy
nastawieni na działanie, jak i osoby chcące sprawdzić się w
złożonych strukturach lokalnej demokracji. Jesteśmy otwarci na
wszystkich młodych ludzi, chcących działań na rzecz swojego
miasta. W ramach MRM przewidujemy także możliwość uzyskania
statusu aktywisty, jako osoby wspierającej i włączającej się w
działania, ale nie posiadającej mandatu młodzieżowego radnego.
Wielu  młodych ludzi ma potrzebę działania, stąd nasz pomysł
na aktywizację jak najszerszego grona młodzieży – mówi Piotr
Jaros.   Na początek Młodzieżowa Rada Miejska skupi się na
współpracy z samorządami bytomskich szkół średnich. Będziemy
również skutecznie informować władze o potrzebach młodzieży z
Bytomia. Nasze działania będą skupiały się także na promocji
wydarzeń w mieście, czym zajmiemy się na samym początku – mówi
Piotr Jaros, prezes Fundacji Europejskich Inicjatyw na Śląsku.

Uczestnictwo w MRM daje młodzieży różnorodne korzyści, zarówno
w  ramach  tzw.  miękkich  kompetencji  (praca  w  grupie,
komunikacja,  zarządzanie  czasem  itd.),  jak  i  te  dotyczące
zaznajomienia się z całokształtem procesów stanowienia prawa
na  poziomie  lokalnym,  funkcjonowania  władz  samorządowych,
działania  mediów  i  społeczeństwa  obywatelskiego.  W  ramach
naszego  projektu  prowadzimy  portal  młodzieżowy  (polsko
–czeski)  pod  adresem:  www.youthcards.eu.  Będzie  on  także
pełnił rolę informacyjna po powołaniu MRM – mówi Jaros.

Kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej będzie trwała dwa lata.
W  jej skład wejdą radni w zgodnie z podziałem mandatów. Dwa
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mandaty  otrzyma  każda  bytomska  szkoła  średnia,  która
zadeklarowała  przeprowadzenie  wyboru  radnych  i  do  której
uczęszcza  więcej  niż  100  uczniów.  Z  kolei  jeden  mandat
otrzymają szkoły, do których uczęszcza mniej niż 100 uczniów.
6 mandatów przewidziano dla uczniów, którzy są mieszkańcami
Bytomia, lecz uczą się poza miastem.


